ejustemporis scriptoris constanter vidiraus affir-

matum. Ut vero ista firmius percipias, lector, hic

sunt recitanda illa, qufe ad secundum Mathildis

conjugium comprobandum, ut firmissima propu-

gnacula statuuntur abejussententiaeassertoribus;

sed miraberis, cura nullo negotio ea videris dissi-

[)ata : ridebis autein, cum super uihilum, nempe
super mendacium, innixam aeream molera videris

penitus evanescere ; obstupesces vero tunc raagis,

cum tot sapientes hisloricos eo potuisse traduci

figmento, et decipi vanitate perspexcris.

2G. Dixerunt isti post Godefredum esse Mathil-

dem Azoui marchioni nuptam ; sed Grcgorio papa
adversante, jussum esse ob affinitatem iuter eos

intercedentem, divortium fieri. Ad quod proban-
dum, duas adducunt ejusdem Pontificis Epistolas;

quarum prior scri[)ta legitur ad Beatricem el filiam

Mathildem, data mcnse Octobris, inchoata nuper
Indictione dccima tcrtia, hoc ipso anno millesimo

septuagesimo quarto ; ad cujus fiiiem ista haben-

tur ' : « Praeterea notum vobis est, marchionem
Azonem in Synodo nobis promisisse, et fldem in

manum noslram dedisse, se in nostram proeseu-

tiam, quaudocumque eum conunonereraus, pro

reddenda ratione sui conjugii venturura, et nos

quidera hac de causa ipsuni vocavinius. Guillcl-

uuun Papiensem e[)iscopum, et Heribertum Mu-

» Greg. I. I. Ep. slvi. — - Ibid. 1. iv. Ep. u. in fia. >Greg. 1. (1. Ep. ix.
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tinensem, qui propinquitatem mulieris sciuiit, ad

nos venire per Epistolas nostras invitavimus, qua-

tenus rei veritate percognita, quod justum fuerit,

Deo adjuvanto , statuanius. Quaproi^ter dignum
nobis videtur, ut praefato marcliioni per certum

vestrum uuntium mandetis, quatenus i^er terram

vestram, in eundo et redeundo securus transire

possit; ne occasionc vestri timoris, in hac parte

justitia Clirisliana! legis detrimentum scntiat».

Hajc Gregorius; qua; quidem Azouem inimicum

potius quam generum Beatricis maritumve Ma-

thildis ostendunt, cui ab eis securitas quaereretur.

His jungunt sequentem Epistolam ab eodem Gre-

gorio ad Mathildem scriptani rnense Decembris,

eadem Indictioue, et eodem anno Redemptoris

septuagesimo quarto supra millesinmm, istis ver-

bis ' :

27. « Gregorius episcopus, servus servorum

Dei, Mathildi salutem et Aposlolicam henedictio-

nem.
a Qualiter testibus et sacramentis in prssentia

nostra probatum sil, te habuisse virum consangui-

neum Azonis, te etiam et Azonem marchionem in

quarta propinquitatis linea consanguineos esse,